УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]__07.11.2022_                                                                                                                № _517/П_

город Великие Луки

Об итогах городского конкурса
рисунков «Рисуют дети»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022/2023 учебный год в период с 3 по 14 октября 2022 года на базе МБУДО ЦТТ прошел городской конкурс рисунков «Рисуют дети». В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №1, №5, №6, №9, №13, МАОУ «Кадетская школа», МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБУДО ЦТТ, МБДОУ Детский сад №3, № 4, № 5, № 9, №12, №13, №16,  № 17, № 20, № 21, №22, № 26, МАДОУ Детский сад № 25.
По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса рисунков «Рисуют дети».
Номинация «Земля – Марс – Земля»:
Категория «4-6 лет»:
– Думбадзе Варвара, Думбадзе Елизавета, МБДОУ Детский сад №20, рук. Голишева О.Н., Володина Л.А.;
– Антоненко София, МБДОУ Детский сад №4 к.1, рук. Кузьменкова Э.К.;
– Жукова Вера, МАДОУ Детский сад №25, рук. Курмелёва Е.В., Федорик А.А.;
– Дедова Анна, МБДОУ Детский сад №3, рук. Качнова Е.А.;
– Мороз Мирослав, МБДОУ Детский сад №26, рук. Ходунова А.А.;
– Самарова Кира, МБДОУ Детский сад №9, рук. Игнатьева О.А., Жаркая С.Б.;
– Неустроев Дмитрий, МБДОУ Детский сад №4 к.3, рук. Закревская О.А.;
– Викторов Артём, МБДОУ Детский сад №16, рук. Колесова А.А.;
– Матвеева Елизавета, МБДОУ Детский сад №4 к.2, рук. Закревская О.А.

Категория «7-12 лет»:
 – Шарыгина Александра, МБОУ СОШ №9, рук. Кириллова С.Д.;
– Швец Элина, МБОУ СОШ №5, рук. Грядунова Е.В.;
– Шмоткин Александр, МБОУ СОШ №9, рук. Роголева С.Г.;
– Шулитенков Илья, МБОУ СОШ №13, рук. Россиневич М.Ю.;
– Брюховский Сергей, МБОУ СОШ №13, рук. Сафонова Е.Н.;
– Жуков Роман, МБОУ СОШ №13, рук. Семёнова В.Ю.;
– Ларионова Анастасия, МБОУ СОШ №13, рук. Сафонова Е.Н.;
– Рюмина Анастасия, МБОУ СОШ №1, рук. Радковец Л.М..;
– Кочетков Лев, МАОУ «СОШ №12», рук. Семёнова О.А.;
– Русаков Илья, МАОУ «СОШ №12», рук. Смирнова О.Н.;
– Малкова Виктория, МАОУ «СОШ №12», рук. Воронкова Н.В.;
– Иванов Максим, МАОУ «СОШ №12», рук. Герасимова М.Г.;
– Сафронов Павел, Сафронов Владислав, МАОУ Лицей №11, рук. Фёдорова С.П.;
– Новикова Ева, МАОУ «Лицей №11», рук. Фёдорова С.П.
Категория «13-18 лет»:
– Михайлова Ксения, МБОУ СОШ №6, рук. Смирнова Р.В.;
– Иванова Анастасия, МБОУ СОШ №9, рук. Иванова А.М.;
– Сорокина Эвелина, МБОУ СОШ №6, рук. Смирнова Р.В.;
– Куваева Анна, Бельский Константин, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.;
– Курчанова Анастасия, МБУДО ЦТТ, рук. Рожнова С.В.;
– Ковалёва Надежда, МАОУ «Кадетская школа», рук. Жукова О.В.
Номинация «Берегите природу»:
Категория «4-6 лет»:
– Елешева Вероника, МБДОУ Детский сад №5, рук. Лебедева С.В.;
– Агапова Вероника, МАДОУ Детский сад №25, рук. Желамская Л.А.;
– Мартынов Демьян, МБДОУ Детский сад №20, рук. Богданова Н.С, Станкевич А.А.;
– Кокоулин Захар, МБДОУ Детский сад №3, рук. Потась Т.С.;
– Семёнова Полина, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
– Ковалёва Ева, МБДОУ Детский сад №21, рук. Логинова Ж.А.;
– Матвеева Ангелина, МБДОУ Детский сад №16, рук. Данцевич Н.М.;
– Орлов Владислав, МБДОУ Детский сад №22, рук. Курчанова Н.А, Аксёнова С.П.;
– Брускова Василиса, МБДОУ Детский сад №4 к.2, рук. Закревская О.А.
Категория «7-12 лет»:
– Коновалова София, МБОУ СОШ №6, рук. Ермакова Н.А.;
– Герасимова Ульяна, МБОУ СОШ №9, рук. Роголева С.Г.;
– Волкова Дарья, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.;
– Волдаева Полина, МБОУ СОШ №9, рук. Пахарева Л.Н.;
– Яковлева Евгения, МАОУ «Лицей №11», рук. Фёдорова С.П.;
– Жукова Анна, МАОУ «СОШ №12», рук. Смирнова О.Н.;
– Смирнова Александра, МАОУ «СОШ №12», рук. Смирнова О.Н.;
– Дементьев Михаил, МБОУ СОШ №13, рук. Кротова И.С.;
Номинация «Страна Безопасности»:
Категория «4-6 лет»:
– Гаркушенко Вероника, МБДОУ Детский сад №4 к.3, рук. Закревская О.А.;
– Никитина Александра, МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Лёнина Н.А.;
– Арефьев Мирослав, МБДОУ Детский сад №9, рук. Агафоник С.В., Самарова Р.Н.;
– Мороз Алёна, МБДОУ Детский сад №16, рук. Демина С.В.;
– Семёнова Елизавета, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
– Михайлова Александра, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
– Орлова Карина, МБДОУ Детский сад №22, рук. Булыгина С.В.;
– Никифоров Иван, МБДОУ Детский сад №21, рук. Сазанова Е.Д.;
Категория «7-12 лет»:
– Лапин Анастасия, МБОУ СОШ №9, рук. Путинцева Н.Н.;
– Храмова Варвара, МБОУ СОШ №17, рук. Тихомирова Л.Н.

2. Победителей наградить дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей городского конкурса рисунков «Рисуют дети».
4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
- Соусовой Л.П., директору МБУДО ЦТТ;
- Синельниковой Е.Н., заместителю директора МБУДО ЦТТ;
- Костюковой И.Н., старшему методисту МБУДО ЦТТ;
- Ивановой Л.Е., старшему методисту МБУДО ЦТТ;
- Орловой Е.Б., педагогу - организатору МБУДО ЦТТ;
- Бураченок М.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ;
- Кубиц Е.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ЦТТ.

И.о. начальника Управления образования                                                   И.Ю. Репях